ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Phù Liễn, ngày 25 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

đối với ông Vũ Đức Khoa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020 và

năm 2025);

Căn cứ Nghị định số 118/2022/NĐ-CP ngày 23/12/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính

(sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025 và Nghị định

số 190/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025  của Chính phủ);

Căn cứ Quyết định số 1102/QĐ-CCXP ngày 21/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường về việc cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu

quả đối với ông Vũ Đức Khoa gồm các ông (bà) có tên sau:

Trưởng ban:

1. Ông Mai Thế Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

Phó ban:

2. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Phó Trưởng Công an phường;

3. Ông Bùi Anh Phong, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

Các thành viên:

4. Ông Nguyễn Văn Hinh, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân phường;

5. Bà Trịnh Thị Kim Hoa, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phường;

6. Ông Nguyễn Thanh Hùng, phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường;

7. Bà Nguyễn Thị Hiếu Chinh, Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công phường;

8. Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân phường;

9. Ông Phạm Đức Trung, Trạm trưởng Trạm Y tế phường Phù Liễn số 3;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-118-2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-477969.aspx

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả:

10. Bà Hoàng Thị Minh Thúy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường;

11. Ông Nguyễn Quang Tuy, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường;

12. Bà Nguyễn Thị Hậu, Chủ tịch Hội Nông dân phường;

13. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường;

14. Bà Phạm Phương Anh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh phường;

15. Giám đốc Chi nhánh cấp nước Hải Phòng 5;

16. Đội trưởng Đội quản lý điện lực khu vực Kiến An.

Điều 2. Thành lập 05 Tiểu ban giúp việc Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả.

- Tiểu ban tuyên truyền, vận động.

- Tiểu ban hồ sơ.

- Tiểu ban tháo dỡ, khắc phục hậu quả.

- Tiểu ban đảm bảo an ninh, trật tự.

- Tiểu ban hậu cần.

Điều 3: Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả có

nhiệm vụ:

1. Xây dựng phương án tháo dỡ, trả lại nguyên trạng của đất trước khi vi

phạm trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt.

2. Tổ chức thực phương án tháo dỡ, trả lại nguyên trạng của đất theo đúng

quy định của pháp luật.

3. Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả tự giải tán

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3:

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân,

Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 3;

- TTĐU, TTHĐND phường;

- Đc CT, PCT UBND phường M.T.N;

-  Đội Quản lý Điện lực khu vực Kiến An, Chi nhánh

cấp nước Hải Phòng 5;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

	dieu_1
	chuong_pl_3_name_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-26T14:13:02+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-26T14:41:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T14:41:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!